
Zápis 
ze 7. zasedání Akademického senátu UHK dne 29. října 2008 

__________________________________________________________ 
 
Přítomni: doc. Gavalcová, Ing. Karol Radocha (PdF), Tomáš Juříček (FIM),  
 
Mgr. Lenka Horáková, Mgr. Jiří Štěpán, Mgr. Václav Maněna  (FF), 
Ing. Ditrichová, Ing. Mls, Mgr. Filip Rubáček (FIM), 
Mgr. Iva Bartošová (PdF), 
 
Vítězslav Louda, Michal Munzar, Petr Rezek, Martina Týblová (SK za FF), 
Jiří Šťovíček, Vojtěch Talášek, Alena Vejsadová (SK za FIM), 
Kateřina Francová, Kamila Ryvolová, Lukáš Vízek, Filip Sedlák (SK za PdF). 
 
Omluveni:   RNDr. Jitka Kühnová, PhDr. Jan Mervart, JUDr. Miroslav Mitlöhner. 
 
Hosté: Jeho Magnificence doc.  RNDr. Josef Hynek,  MBA, Ph.D., doc. RNDr. PhDr. 
Antonín Slabý, CSc., prorektor pro tvůrčí činnost a vnější vztahy, PhDr. Dana 
Musilová, CSc., prorektorka pro vnitřní záležitosti, RNDr. Pavel Pražák, Ph.D., 
předseda AS FIM, doc. RNDr. Eva Milková, Ph.D., Mgr. Jan Sýkora, Ondřej Lébl, 
Miroslav Vejman.  

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Jednání otevřela a vedla doc. Gavalcová. Přivítala všechny senátorky a senátory 
a také hosty přítomné na zasedání. Přivítala také kolegy zvolené v doplňovacích 
volbách do AK AS UHK za FF a PdF a také do SK AS UHK za studenty PdF: 

Mgr. Václav Maněna, Ph.D., Katedra pomocných věd historických a archivnictví FF; 
Mgr. Iva Bartošová, Ph.D., Ústav primární a preprimární edukace PdF UHK;  Filip 
Sedlák, student PdF. 

Program zasedání byl navržen následovně: 
 
 
1. Výsledky doplňovacích voleb do AS UHK na FF a PdF (předkládá Ing. Karel 

Mls, Ph.D., předseda volební komise AS UHK)  
2. Volba místopředsedy AS UHK za akademickou komoru AS UHK  
3. Představení kandidátů na zástupce UHK v Radě vysokých škol  
4. Volby zástupců UHK v Radě vysokých škol  
5. Různé  
 
 
Doc. Gavalcová vznesla na přítomné členy AS UHK dotaz, zda ve smyslu Volebního 
a jednacího řádu AS UHK si nepřeje někdo doplnit program jednání dalším bodem, 
nebo změnit pořadí projednání uvedených bodů. Jelikož se tak nestalo, jednání 
postupovalo podle navrženého programu. 
 

 - 1 -



Bod 1: Výsledky doplňovacích voleb do AS UHK na FF a PdF (předkládá Ing. 
Karel Mls, Ph.D., předseda volební komise AS UHK)  
 
Doc. Gavalcová udělila slovo Ing. Karlovi Mlsovi, Ph.D., předsedovi volební komise 
AS UHK, a požádala ho o zprávu volební komise AS UHK o průběhu a výsledku 
doplňovacích voleb do AS UHK. Ing. Mls seznámil AS UHK s protokolem volebních 
komisí na fakultách FF a PdF o volbách:  
 
Protokol volební komise AS UHK za FF o doplňujících volbách a sčítání hlasů 
do akademické komory AS UHK za FF  
 
Dne 20 10. 2008 v 15,30 hod. na sekretariátu KFSV FF UHK byla za přítomnosti 
4 členů volební komise AS UHK za FF otevřena volební urna s hlasovacími lístky. 
Ve volební urně bylo celkem 41 volebních lístků. Všechny volební lístky byly platné. 
Členové komise sečetli volební lístky a hlasy odevzdané kandidátům a zjištěné údaje 
2x zkontrolovali. Zjištěné údaje vyjadřuje tabulka:  
 
 
 
VOLBY DO AS UHK - Filozofická fakulta  
 
VOLIČI                                                                                    VOLEBNÍ LÍSTKY  
Akademic-
ká obec  

Oprávně-
ných 
voličů 

hlasujících 
voličů 

hlasujících 
voličů v % 

odevzdané platné neplatné 

Akad.prac.  66 41 62,12 % 41 41 0 
 
 
Výsledky hlasování  
Výsledková listina hlasování akademických pracovníků:  
 
1. Mgr. Václav Maněna, Ph.D.        (14 hlasů)  
2. Mgr. Milan Slezák                         (8 hlasů) 
3. Mgr. Et Mgr. Lenka Špičanová     (7 hlasů) 
4. Mgr. Martin Paleček, Ph.D.           (5 hlasů) 
5. PhDr. Věra Němečková, Ph.D.     (3 hlasy),  Mgr. Kamil Švec (3 hlasy) 
6. PhDr. Aleš Valenta                       (1 hlas) 
 
Volby se konaly dle harmonogramu schváleného volební komisí AS UHK. Volební 
komise ukončila svou práci v 16,00 hod. Komise konstatuje, že během voleb nedošlo 
k žádné mimořádné události. Účast voličů ve volbách překročila stanovenou hranici 
15 %. Dle sčítání hlasů doplňující volby do akademické komory AS UHK za FF 
vyhrál: Mgr. Václav Maněna, Ph.D. 
 
Volební komise FF: Mgr. Lenka Horáková (předsedkyně), PhDr.Miroslav Joukl, 
Ph.D., Mgr. Tomáš Pozler, Šárka Najmanová (členové). 

 

 - 2 -



Výsledky doplňujících voleb do AS UHK za PdF konaných ve dnech 16., 17. a 
20. 10. 2008 

 
Volební komise zjistila, že voleb se zúčastnilo 983 členů akademické obce z toho 876 
studentů a 107 akademických pracovníků. Dále komise zjistila, že 1 volební lístek je 
neplatný z důvodu nesprávného označení kandidátů. Platných hlasovacích lístků je 
tedy 982 (z toho 875 studentských a 107 akademických hlasovacích lístků). Zjištěné 
údaje vyjadřuje tabulka: 
 
 
DOPLŇUJÍCÍ VOLBY DO AS UHK  - Pedagogická fakulta 
VOLIČI VOLEBNÍ LÍSTKY 
akademická 
obec  

oprávněných 
voličů 

hlasujících 
voličů 

hlasujících 
voličů  v  
% 

odevzdané platné neplatné

akademičtí 
pracovníci 

  321 107 33,33% 107 107 0 

studenti 5495 876 15,94% 876 875 1 
CELKEM 5816 983 16,90% 983 982 1 

 

Výsledková listina hlasování akademických pracovníků o kandidátech do 
akademické komory  

Poř. Kandidát Hlasy

1 Mgr. Iva Bartošová, Ph. D. 33 

2 Mgr. Zuzana Truhlářová 26 

3 Doc. RNDr. Zdeněk Kluiber, Ph. D. 19 

4 Mgr. Brigita Stloukalová, Ph. D. 18 

5 PhDr. Josef Kasal 8 

6 Mgr. Art. Andrea Tachezyová 3 
 
Výsledková listina hlasování studentů o kandidátech do studentské komory  
 
Poř. Kandidát Hlasy 

1 Filip Sedlák 395 

2 Eliška Doležalová 123 

3 Olga Neprašová 88 

4 Martina Černá 62 

5 Kristýna Kolářová 54 

6 Věra Frajerová 45   
 

 - 3 -



Do AS UHK za PdF postupují podle Volebního a jednacího řádu AS UHK: 

Akademická komora: Mgr. Iva Bartošová, Ph. D.
Studentská komora: Filip Sedlák 
 

Předsedkyní volební komise za PdF AS UHK byla RNDr. Kühnová. 

Doc. Gavalcová poděkovala volebním komisím na FF a PdF, speciálně oběma 
předsedkyním Mgr. Horákové a RNDr. Kühnové a také volební komisi AS UHK 
vedené Ing. Karlem Mlsem za vykonanou práci. Zápis zprávy volební komise AS 
UHK o průběhu a výsledku doplňovacích voleb do AS UHK je přílohou zápisu 
jednání AS UHK. 

Zprávu volební komise o průběhu a výsledcích doplňovacích voleb je potřebné 
schválit hlasováním. Podle VJŘ je možné o ní hlasovat veřejně (pokud alespoň 
nadpoloviční většina přítomných členů nerozhodne o tajném hlasování) 
a předsedkyně podala návrh na veřejné hlasování zdvižením ruky; proti návrhu 
nebyly námitky. 
 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: akademická komora 7,  
studentská komora 11  přítomných.  
 
Hlasováno: pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0. 
 
AS UHK schválil zprávu volební komise AS o průběhu a výsledcích 
doplňovacích voleb na FF a PdF do AS UHK. 
 

Poté doc. Gavalcová vyzvala zvolené k představení se a následného zapojení se 
do práce AS UHK. Krátkým vystoupením se představili všichni zvolení: 

Mgr. Václav Maněna, Ph.D., Katedra pomocných věd historických a archivnictví FF; 
Mgr. Iva Bartošová, Ph.D., Ústav primární a preprimární edukace PdF UHK; Filip 
Sedlák, student PdF. 

Bod 2: Volba místopředsedy AS UHK za akademickou komoru AS UHK.  
 
Doc. Gavalcová uvedla, že z důvodu pověření Dr. Musilové funkcí prorektorky 
pro vnitřní záležitosti UHK nemá AS UHK jednoho z místopředsedů za FF, proto je 
předsednictvo AS neúplné. Podává návrh na konání volby místopředsedy; podle VJŘ 
AS UHK, čl. 4, bod (1), mají být ve funkcích předsedy a místopředsedů zastoupeny 
všechny fakulty, proto místopředseda by měl vzejít z členů AK AS UHK z FF. Volby 
mají být provedeny jako tajné a místopředsedu volí všichni členové AS UHK, k tomu 
jsou připraveny volební lístky. Za tím účelem byli navrženi členové volební komise – 
Ing. Mls, Mgr. Maněna, J. Šťovíček . 
 
Souhlas se sestavenou volební komisí byl potvrzen hlasováním:  
 
Hlasováno: pro: 18, proti: 0, zdržel se: 3. 
 
Volební komise ustavena ve složení : Ing. Mls, Mgr. Maněna, Jiří Šťovíček. 

 - 4 -



 
Poté se jednalo o návrzích na kandidáty na místopředsedu. Doc. Gavalcová přečetla 
dopis členů AK AS UHK za FF, ve kterém Mgr. Štěpán oznamuje, že po domluvě 
s ostatními členy AS UHK za FF nominují senátoři za FF jako kandidáta 
na místopředsedu AS UHK PhDr. Jana Mervarta. Další návrhy nebyly podány 
a volba se uskutečnila s jediným kandidátem. 
 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: akademická komora 9,  
studentská komora 12 přítomných.  
 
Hlasováno: z celkového počtu 21 hlasů, hlasovalo pro PhDr. Mervarta: 20 
(jeden hlasovací lístek uváděl jeden hlas pro Mgr. Maněnu). 
 
Protože PhDr. Mervart získal nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS UHK, 
byl zvolen místopředsedou AS UHK. 
 
Bod 3: Představení kandidátů na zástupce UHK v Radě vysokých škol  
 
Doc. Gavalcová poskytla úvodní informace: ve shodě s dopisem předsedy RVŠ 
prof. Vladimíra Haasze a podle jednotlivých ustanovení Statutu RVŠ deleguje AS 
UHK nejpozději do 7.11. na příslušných formulářích tyto zástupce:  
 
1 delegáta UHK do sněmu a předsednictva RVŠ, 
1 delegáta UHK do sněmu RVŠ, 
1 delegáta za každou fakultu, tedy spolu 3 delegáty za jednotlivé fakulty, 
1 delegáta do Studentské komory RVŠ, 
1 náhradníka do Studentské komory RVŠ. 
 
Spolu za UHK je možné vyslat 7 delegátů; v dalším jednání se tito se představí 
a budou voleni v tajných volbách. Kandidáti vzešli z nominací na akademických 
senátech jednotlivých fakult, jednotlivé senáty byly o to požádány usnesením 
z minulého zasedání AS, a každý z kandidátů se měl(a) prokázat písemným návrhem 
kandidatury podepsaným nejméně 5 členy akademické obce, přitom všichni kandidáti 
s kandidaturou písemně souhlasili; tyto dokumenty jsou k dispozici, formální 
podmínky jsou splněny a dokumenty budou předány volební komisi. 
 
Nicméně na posty prvních dvou, tedy delegátů za UHK, byl fakultními senáty i při  
prodloužené lhůtě do 29.10.2008, 10,00, delegován pouze jeden kandidát. Představí 
se tedy spolu 6 kandidátů.  
 
Doc. Gavalcová požádala Ing. Karla Radochu, aby v dalším postupu vedl tento i další 
bod zasedání. Ing. Radocha vyzval kandidáty ke krátkému vystoupení, aby uvedli 
představu o své činnosti v RVŠ a aby také oznámili, v jaké pracovní komisi by chtěli 
působit. V diskusi se AS UHK může vyjádřit, zda některého z kandidátů doporučuje 
pro funkci předsedy nebo místopředsedy RVŠ – to může kandidát sdělit i sám. Je 
možná také jeho/její činnost ve Výboru Fondu rozvoje vysokých škol. 
 
Jednotliví kandidáti se krátce představili. 
 

 - 5 -



FF: Mgr. Jiří Štěpán, Historický ústav FF, s představou o práci v pracovní komisi 
pro vnější a zahraniční styky. 
 
FIM : doc. RNDr. Eva Milková, Ph.D., KIKM FIM, ráda by pracovala v pracovní 
komisi pro tvůrčí činnost studentů. 
 
PdF: Mgr. Jan Sýkora, Katedra sociální pedagogiky PdF, hodlá působit 
v pracovní komisi pro tvůrčí činnost studentů. 
 
Doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc, KIKM FIM, zajímá se o práci v pracovní 
komisi pro vnější a zahraniční styky a má zájem o práci v předsednictvu RVŠ. 
 
Představili se dva delegáti do studentské komory RVŠ, jeden z nich se stane volbou 
náhradníkem delegáta:  
 
Ondřej Lébl, student 3. roč. FIM, zajímá se o zařazení do pracovní komise 
pro vzdělávací činnost a také pro vědeckou činnost. 
 
Miroslav Vejman, student 3. roč. FIM, hodlá pracovat v pracovní komisi 
pro legislativu a také v pracovní komisi pro soukromé vysoké školy.  
 
Bod 4 : Volby zástupců UHK v Radě vysokých škol  
 
Bod programu vedl Ing. Radocha. Uvedl návrh, aby volební komise k těmto volbám 
byla stejná jako pro volbu místopředsedy, tj. Ing. Mls, Mgr. Maněna a J. Šťovíček. 
Proti tomuto návrhu nebyly námitky. 
 
Postup hlasování:  Předseda volební komise Ing. Mls vedl volbu delegátů UHK 
do RVŠ. Přítomným členům vysvětlil postup voleb Ing. Radocha: 
 
1) Na zastupování jednotlivých fakult UHK jsou navrženi jako kandidáti Mgr. Jiří 

Štěpán, FF, doc. RNDr. Eva Milková, Ph.D., Mgr. Jan Sýkora, PdF. Volí se 
hlasovacím lístkem s jejich 3 jmény, souhlas se vyznačí značkou. Ke zvolení 
každého je potřeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů AS UHK, volí 
akademická komora spolu se studentskou komorou.  

 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: akademická komora 9,  
studentská komora 12 přítomných.  
 
Proběhla tajná volba, kde bylo odevzdáno 21 hlasovacích lístků, z toho 21 lístků 
platných, jednotliví kandidáti získali platných hlasů: 
 

Mgr. Jiří Štěpán:    20 
doc. Eva Milková:  21 
Mgr. Jan Sýkora:   21. 
 

Vzhledem na počty získaných hlasů všichni uvedení byli zvoleni. 
 

2) AS UHK bude za akademickou část delegovat k zastupování UHK jednoho 
kandidáta, je to doc. RNDr. Tatiana  Gavalcová, CSc. Ke zvolení je potřeba 

 - 6 -



získat nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů AS UHK, volí akademická 
komora spolu se  studentskou komorou. Ing. Radocha vysvětlil úpravu volebního 
lístku s 1 okénkem pro volbu člena sněmu a předsednictva RVŠ.  

 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: akademická komora 9,  
studentská komora 12 přítomných.  
 
Bylo odevzdáno 21 hlasovacích lístků, z nich 21 lístků bylo platných, kandidátka 
získala platných hlasů: 
 

doc. Gavalcová: 18. 
 

Kandidátka získala nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů AS UHK, proto byla 
zvolena. 
 
3) Za studentskou část akademické obce UHK kandidují do RVŠ Ondřej Lébl, 

student FIM a Miroslav Vejman, student FIM. Pro zvolení každý kandidát 
potřebuje  získat nadpoloviční většinu hlasů přítomných hlasujících a volí je pouze 
studentská komora. Kandidát s největším počtem hlasů bude zvolen delegátem 
Studentské komory RVŠ, kandidát na druhém místě náhradníkem delegáta. 
Volební komise rozdala všem členům SK AS UHK volební lístek pro volbu 
zástupců ze SK. 

 
V okamžiku hlasování bylo přítomno 12 členů Studentské komory AS UHK. 
 
 V hlasování bylo odevzdáno 12 hlasovacích lístků, z toho 12 lístků platných, přičemž 

jednotliví kandidáti  získali platných hlasů: 
 
      Ondřej Lébl:       11 
      Miroslav Vejman: 2. 
 
Ondřej Lébl získal nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů SK AS UHK, proto 
byl zvolen delegátem SK v RVŠ. Protože Miroslav Vejman nezískal nadpoloviční 
většinu hlasů přítomných členů SK AS UHK, k jeho zvolení jako náhradníka delegáta 
do SK byla potřebná nová volba; k úspěchu je potřeba získat v ní nadpoloviční 
většinu hlasů. 
  
V okamžiku hlasování bylo přítomno 12 členů Studentské komory AS UHK. 
 
Byly rozdány hlasovací lístky členům SK. Odevzdáno bylo 12 hlasovacích lístků, 
z toho 12 lístků platných. Miroslav Vejman získal 8 platných hlasů, tedy nadpoloviční 
většinu, proto byl zvolen náhradníkem delegáta do SK RVŠ. 
  
Ing. Radocha požádal zvolené delegáty, aby po ukončení zasedání vyplnili svůj 
delegační lístek. 
 
Bod 5 : Různé 
 
Doc. Gavalcová upozornila na nový rektorský výnos a týká se počtů přijímaných 
studentů ke studiu do studijních programů v akad. roce 2009/10. Tento rektorský 

 - 7 -



výnos byl projednán na kolegiu rektora dne 29.10.2008 dopoledne. Znění 
rektorského výnosu o počtech studentů přednesla PhDr. Musilová, prorektorka UHK 
pro vnitřní záležitosti. UHK předpokládá následující celkové počty studentů: 
 
FF celkem:       550   (po cyklech: 400 + 140 + 10),  
FIM  celkem:   760    (550 + 200 + 10), 
PdF celkem:  1640    (1245 + 375 + 20); 
UHK spolu:    2950.  
 
Přitom lhůta pro podávání přihlášek ke studiu je stanovena na 28. únor 2009.  
 
K vystoupení p. prorektorky byla otevřena diskuse s dotazy na uvedené počty. 
 
V různém dále požádala Alena Vejsadová o souhlas, zda na příští zasedání AS UHK 
může přijít kameraman a natáčet průběh zasedání za účelem dokumentace práce AS 
UHK a SK AS UHK. Členové AS UHK proti tomu nenamítali.  
 
Zástupci SK AS UHK se dotázali na možnosti změny VJŘ AS UHK. Obecně byly 
diskutovány různé části VJŘ. Také bylo diskutováno použití elektronických 
prostředků při hlasování a zakomponování tohoto způsobu provedení voleb do VJŘ. 
 
Dále vystoupil pan rektor a všechny přítomné senátory pozval do kongresového 
centra Aldis na společenský večer, 19.11.2008, 19.30 hod. spojený s oceněním 
studentů. 
 
Další body do různého podány nebyly.  V závěru jednání bylo formulováno usnesení. 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 
 
Akademický senát UHK na svém 7. zasedání dne 29. října  2008 přijal usnesení: 

1. AS UHK schvaluje schválil zprávu volební komise AS o průběhu a výsledcích 
doplňovacích voleb na FF a PdF do AS UHK. Na základě výsledků voleb se 
členy AS UHK stávají: v akademické komoře Mgr. Václav Maněna, Ph.D., 
Katedra pomocných věd historických a archivnictví FF a  Mgr. Iva Bartošová, 
Ph.D., Ústav primární a preprimární edukace PdF UHK, ve studentské komoře 
AS UHK Filip Sedlák, student PdF. 

2.  AS UHK zvolil v tajném hlasování místopředsedu AS UHK za AK AS UHK; 
na základě výsledků tajného hlasování se jím stal PhDr. Jan Mervart, 
Filozofická fakulta. 
 
3. AS UHK delegoval na základě vykonaných voleb zástupce UHK v Radě 
vysokých škol pro období 2009 – 2011. Zástupci UHK se stali:  
 

- Doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., FIM – jako delegát UHK do sněmu 
a předsednictva RVŠ 

- Mgr. Jiří Štěpán, FF, doc. RNDr. Eva Milková, Ph.D., FIM a Mgr. Jan 
Sýkora, PdF – jako delegáti UHK za jednotlivé fakulty 

- Ondřej Lébl, FIM – jako delegát UHK do SK RVŠ 

 - 8 -



- Miroslav Vejman, FIM – jako náhradník delegáta UHK do SK RVŠ. 
 

4. AS UHK schvaluje v souladu s § 6 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách, týkajícího se určování počtu přijímaných uchazečů 
o studium, a čl. 23 odst. 3. Statutu UHK, po projednání v kolegiu rektora,  
stanovení nejvyššího počtu uchazečů přijímaných do jednotlivých studijních 
programů ke studiu zahajovanému v akademickém roce 2009/2010 podle 
rektorského výnosu takto: 
 
       Filozofická fakulta:                               celkem  550,  
       Fakulta informatiky a managementu: celkem  760, 
       Pedagogická fakulta:                            celkem 1640, 
       Univerzita Hradec Králové:                  celkem 2950.  
 
O přijetí usnesení hlasovali členové akademického senátu veřejně. V okamžiku 
hlasování bylo v jednací místnosti přítomno 20 členů AS UHK. 
 
Hlasováno: pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0. 
Usnesení AS UHK bylo přijato jednomyslně. 
 

 
Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK bude upřesněn později. 

                                                                                     
 
 
                                                                                                                                                             

doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
předsedkyně AS UHK 

 
 
 
V Hradci Králové dne 29. 10. 2008 
Zapsala: Iveta Vondráčková 

 - 9 -


	Mgr. Václav Maněna, Ph.D., Katedra pomocných věd historických a archivnictví FF; Mgr. Iva Bartošová, Ph.D., Ústav primární a preprimární edukace PdF UHK;  Filip Sedlák, student PdF. 
	 
	Výsledky doplňujících voleb do AS UHK za PdF konaných ve dnech 16., 17. a 20. 10. 2008 
	 
	Výsledková listina hlasování akademických pracovníků o kandidátech do akademické komory 
	Mgr. Václav Maněna, Ph.D., Katedra pomocných věd historických a archivnictví FF; Mgr. Iva Bartošová, Ph.D., Ústav primární a preprimární edukace PdF UHK; Filip Sedlák, student PdF. 
	1. AS UHK schvaluje schválil zprávu volební komise AS o průběhu a výsledcích doplňovacích voleb na FF a PdF do AS UHK. Na základě výsledků voleb se členy AS UHK stávají: v akademické komoře Mgr. Václav Maněna, Ph.D., Katedra pomocných věd historických a archivnictví FF a  Mgr. Iva Bartošová, Ph.D., Ústav primární a preprimární edukace PdF UHK, ve studentské komoře AS UHK Filip Sedlák, student PdF. 

